
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 9202 del 22/07/2015

Proposta: DPG/2015/9992 del 22/07/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA RINUNCIA AI FINANZIAMENTI DI CUI AL PIANO
REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI DI CUI ALLA DGR N. 475/2014 PER IL
TIROCINIO CODICE DI COMUNICAZIONE AVVIAMENTO NUMERO
1001515200967791, APPROVATO CON LA PROPRIA DETERMINAZIONE N.
7574/2015

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 22/07/2015

pagina 1 di 4



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  475  del  7/4/2014
“Approvazione Schema di Convenzione tra Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali  e  Regione  Emilia-Romagna  -  Programma  Operativo  Nazionale  per
l'attuazione dell'Iniziativa Europea per l'occupazione dei  Giovani.  Approvazione
Proposta di Piano Regionale di Attuazione.”;

Richiamate le proprie determinazioni:

 n.  15732  del  29/10/2014  “Approvazione  delle  "piste  di  controllo"  per
l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini in attuazione del Piano
regionale della Garanzia Giovani e dei tirocini di cui alla legge regionale
17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”;

 n.  7574  del  15/06/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione della indennità di tirocinio – 13° provvedimento”;

Dato atto che nell’allegato “Elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia
Giovani  -  13°  provvedimento”,  approvato  quale  parte  integrante  della
determinazione  n.  7574/2015,  sopra  citata,  è  stato  dichiarato  ammissibile  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani,  tra  gli  altri,  il
tirocinio  identificato  con  il  codice  di  comunicazione  avviamento  numero
1001515200967791, del tirocinante Luca Bussoli;

Vista la dichiarazione ns Prot. N. PG.2015.518314 del 21-7-2015 con cui:

 il Soggetto promotore Adecco Italia SpA, CF n. 13366030156, dichiara di
rinunciare alla quota di  finanziamento del suddetto tirocinio prevista dal
Piano regionale della Garanzia Giovani di cui alla DGR n. 475/2014;

 il Soggetto ospitante Magneti Marelli SpA, CF n. 08082990014, nonché il
tirocinante  Bussoli  Luca  dichiarano  di  rinunciare  al  cofinanziamento
dell’indennità di tirocinio;

Richiamati inoltre:

 il  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 26, comma 2 e s.m.;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1621  del  11  novembre  2013
“Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 57 del 26 gennaio 2015 recante
“Approvazione del Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità
2015-2017.”

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla base
degli indirizzi interpretativi contemplati nelle succitate deliberazioni n. 1621/2013 e
n. 68/2014, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi
contemplati;

Vista la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di  organizzazione e di
rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e successive modifiche;

Richiamate le deliberazioni di G. R. n. 1057 del 24/07/2006, n. 1663 del
27/11/2006, n. 2416 del 29/12/2008, e ss.mm. , n. 2191 del 18/12/2009, n. 1377
del 20/9/2010, così come rettificata dalla deliberazione della Giunta Regionale n.
1950/2010, n. 1222 del 04/08/2011, n. 1642 del 14/11/2011, n. 221 del 27/02/2012
e infine la deliberazione di Giunta Regionale n. 905 del 13/07/2015;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  2416/2008  e
ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono
integralmente riportate, di prendere atto che:

1. il Soggetto promotore Adecco Italia SpA, CF n. 13366030156, dichiara di
rinunciare alla quota di  finanziamento del suddetto tirocinio prevista dal
Piano regionale della Garanzia Giovani di cui alla DGR n. 475/2014;

2. il Soggetto ospitante Magneti Marelli SpA, CF n. 08082990014, nonché il
tirocinante  Bussoli  Luca  dichiarano  di  rinunciare  al  cofinanziamento
dell’indennità di tirocinio;

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel Bollettino
Ufficiale Regionale Telematico (BURERT).

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/9992

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


